
Krajský úřad Středočeského kraje 
Odbor kultury a památkové péče

Listopad 2024

Program 2025 pro poskytování dotací na podporu kultury z 

rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury 

a obnovy památek



2

Program 2025 pro poskytování dotací na podporu kultury z 

rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury 

a obnovy památek (dále již jen „Program“)

Program byl vyhlášen hejtmankou Středočeského kraje dne  21.10.2024 

v souladu s usnesením Rady Středočeského kraje č. 049-36/2024/RK ze 

dne 17.10.2024

Program byl pod č.j. 139420/2024/KUSK zveřejněn na úřední desce 

Krajského úřadu Středočeského kraje dne 25.10.2024

Program



3

Středočeský kraj - Webový 

portál Středočeského kraje

Dotace → 
Dle oblastí → 
Kultura a památková péče →

webový portál Středočeského kraje

https://stredoceskykraj.cz/web/urad
https://stredoceskykraj.cz/web/urad


4

Program 2025 pro poskytování dotací na podporu kultury z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek - 

Webový portál Středočeského kraje

Program na webu Středočeského kraje

https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/program-2025-pro-poskytovani-dotaci-na-podporu-kultury-z-rozpoctu-stredoceskeho-kraje-ze-stredoceskeho-fondu-kultury-a-obnovy-pamatek
https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/program-2025-pro-poskytovani-dotaci-na-podporu-kultury-z-rozpoctu-stredoceskeho-kraje-ze-stredoceskeho-fondu-kultury-a-obnovy-pamatek


5

Na webové stránce Programu 2025 na podporu kultury nalezne žadatel následující dokumenty:

dokument k vyhlášení Programu 2025 na podporu kultury hejtmankou Středočeského kraje 

usnesení Rady Středočeského kraje o schválení Programu 2025 na podporu kultury

Program 2025 na podporu kultury včetně jeho příloh:

 • Příloha č. 1 - VZOR žádosti 

 • Příloha č. 2 - Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis

 • Příloha č. 3a až Příloha č. 3d - Popis projektu dle příslušného tematického zadaní

Metodický pokyn k podávání žádostí o finanční podporu prostřednictvím Elektronického 

dotačního portálu pro Středočeský kraj, schválený usnesením č. 012-33/2024/RK ze dne 26. 9. 

2024

VZOR - Položkový rozpočtu projektu (k možnému využití - je povinnou přílohou žádosti)

VZOR - Položkový rozpočet uznatelných nákladů činnosti organizace (k možnému využití – je 

povinnou přílohou žádosti)

další související dokumenty uveřejníme v blízké době – návrhy smluv, formuláře pro závěrečné 

vyhodnocení a závěrečné vyúčtování projektu 

Program na webu Středočeského kraje



6

Dotaci dle tohoto Programu lze poskytnout pouze na účel, který je vymezen v rámci níže uvedených 

tematických zadání: 

a) tematické zadání Podpora kultury - zahrnuje projekty výlučně neinvestičního charakteru, které 

splňují alespoň některé z následujících kritérií: jedinečnost, tradice, nadlokálnost projektu. Jedná se o 

projekty zejména v oblastech živé kultury, výstav, tradiční lidové kultury, letních kin, výtvarného 

umění. U festivalů, přehlídek a soutěží je požadována alespoň krajská úroveň. Dotace není určená na 

projekty komerčního charakteru (tzn. veškeré příjmy z projektu budou vynaloženy na realizaci 

projektu). Z dotace nelze hradit pohoštění, s výjimkou cen do dětských soutěží. 

b) tematické zadání Podpora významných výročí - zahrnuje projekty výlučně neinvestičního 

charakteru, které splňují alespoň některé z následujících kritériích jedinečnost projektu, tradice, 

nadlokálnost. Jedná se zejména o historické slavnosti, připomenutí významných výročí a bitev 

mající oporu v historických pramenech. Podpora významných výročí se vztahuje výhradně na obce, 

spolky a zapsané ústavy na projekty nekomerčního charakteru.

Základní parametry Programu



7

c) tematické zadání Podpora činnosti organizace, a to výhradně zapsaného spolku, zapsaného ústavu, 

nadace, nadačního fondu a obecně prospěšné společnosti, které jsou pravidelnými pořadateli či 

aktivními účastníky kulturních projektů nejméně tři roky k datu podání žádosti o dotaci, zahrnuje 

náklady neinvestičního charakteru spojené s celoročními aktivitami organizace v oblasti kultury, tzn. 

náklady související s rokem 2025 a vystavené na účetním dokladu nejpozději k 31. 12. 2025, např. 

propagace organizace (vydávání tiskovin, správa nebo tvorba webových stránek), nájem prostor k 

pravidelné celoroční kulturní činnosti, náklady na energie spojené s nájem nebo výpůjčkou prostor pro 

pravidelnou celoroční kulturní činnost v objektu na území Středočeského kraje, odbornou a metodickou 

pomoc.

d) tematické zadání Podpora publikační činnosti, audiovizuálních projektů a nových médií, 

zahrnuje projekty neinvestičního charakteru, které jsou jedinečné a mají přímou vazbu ke 

Středočeskému kraji. Podpora se vztahuje pouze na projekty nekomerčního charakteru v oblasti 

kultury. Výzva je určená profesionálům v oboru s příslušným živnostenským oprávněním a obcím. 

Projekt musí být kompletně dokončen do 31. 12. 2025.

Bližší informace o tom, které subjekty mohou v rámci jednotlivých tematických zadaní žádat, naleznete 

na stranách 5 a 6 Programu 2025. 

Základní parametry Programu



8

Pro rok 2025 je celková alokace Programu stanovena na 12.000.000 Kč

a) Podpora kultury:                                 10.000.000 Kč 

b) Podpora významných výročí:       1.000.000 Kč 

c) Podpora činnosti organizace:                              500.000 Kč

d) Podpora publikační činnosti, audiovizuálních projektů a nových médií:                 500.000 Kč

Výše požadované dotace dle Tematického zadání: v rozmezí min. – max. výše dotace: 

a) Podpora kultury:       50.000 Kč – 110.000 Kč 

b) Podpora významných výročí:     50.000 Kč – 100.000 Kč 

c) Podpora činnosti organizace:      20.000 Kč – 100.000 Kč 

d) Podpora publikační činnosti, audiovizuálních projektů a nových médií:  50.000 Kč – 100.000 Kč 

Základní parametry Programu



9

Dotace se poskytuje do výše maximálního podílu v případě:  

a) tematického zadání Podpora kultury a Podpora významných výročí 80% z celkových uznatelných 

nákladů projektu,

b) tematického zadání Podpora činnosti organizace 50% z celkových uznatelných nákladů činnosti 

organizace,

c) tematického zadání Podpora publikační činnosti, audiovizuálních projektů a nových médií 70% z 

celkových uznatelných nákladů projektu.

Uznatelné náklady: 

V rámci tematických zadání Podpora kultury, Podpora významných výročí a Podpora publikační činnosti, 

audiovizuálních projektů a nových médií za uznatelný náklad lze považovat pouze výdaje související s 

podstatou projektu a nelze za uznatelný náklad považovat mzdové náklady.

V rámci tematického zadání Podpora činnosti organizace za uznatelný náklad lze považovat pouze výdaje 

související s činností organizace v roce 2025, včetně nákladů na zvyšování profesního rozvoje zaměstnanců a 

nelze za uznatelný náklad považovat mzdové náklady.

Základní parametry Programu



10

Žadatel může dle tohoto Programu podat pouze jednu žádost, ve lhůtě stanovené tímto 

Programem, pokud splňuje podmínky pro podávání žádostí stanovené Programem.

Jeden projekt nebo činnost organizace dle tohoto Programu není možné podporovat z více 

dotačních titulů (Fondů) Středočeského kraje. 

Dotaci z Programu je možné poskytnout na projekty spolufinancované ze státního rozpočtu a 

prostředků Evropské unie, Fondů EHP/Norska a rozpočtů obcí, pokud tyto rozpočty a 

programy spolufinancování umožňují. 

Dotace je účelová a poskytuje se na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 

Programu (dále jen „smlouva“), uzavřené mezi Středočeským krajem a příjemcem dotace (dále 

jen „příjemce“).

Dotaci lze poskytnout na základě řádně podané úplné žádosti zpracované v souladu s 

Programem a Metodickým pokynem k podávání žádostí.

Základní parametry Programu



11

Lhůta pro podávání žádostí o dotaci je v Programu stanovena

od 25. listopadu 2024 od 8:00 hodin

do 16. prosince 2024 do 12:00 hodin

Žádost je nutné podat v elektronické podobě prostřednictvím Elektronického dotačního portálu 

pro Středočeský kraj (EDP) na adrese https://dotace.stredoceskykraj.cz/ včetně vložení všech 

povinných příloh. Zároveň musí být samotná žádost – dokument vygenerovaný z aplikace ve 

formátu *.pdf zaslán Krajskému úřadu Středočeského kraje (dále jen „KÚSK“) prostřednictvím 

datové schránky žadatele.

Identifikátor datové schránky Středočeského kraje: keebyyf

Základní parametry Programu

https://dotace.stredoceskykraj.cz/


12

V případě, že je žadatelem fyzická osoba, která nemá zřízenou datovou schránku, je nutné 

podat žádost v elektronické podobě prostřednictvím Elektronického dotačního portálu pro 

Středočeský kraj na adrese https://dotace.stredoceskykraj.cz/ včetně vložení všech povinných 

příloh. 

Zároveň musí být samotná žádost – dokument vygenerovaný z aplikace ve formátu *.pdf 

opatřená úředně ověřeným podpisem žadatele a zaslána na adresu KÚSK. Žadatel si ponechá 

kopii podané žádosti. Žádost musí být doručena na podatelnu KÚSK ve lhůtě stanovené 

příslušným programem. 

Povinné přílohy se v listinné papírové podobě nezasílají.

Adresa Krajského úřadu Středočeského kraje: Zborovská 11, Praha 5, PSČ 150 21.

viz Metodický pokyn k podávání žádostí schválený Radou PK usnesením č. 012-33/2024/RK ze dne 26. 9. 2024

Základní parametry Programu

https://dotace.stredoceskykraj.cz/


13

Elektronický dotační portál 

Středočeský kraje naleznete zde:  

https://dotace.stredoceskykraj.cz/

Elektronický dotační portál Středočeského kraje - EDP

Před samotnou registrací si prosím pusťte oba videonávody 

připravené společností SYSCOM Software spol. s r.o., 

které jsou umístěny ve spodní části úvodní stránky EDP. 

https://dotace.stredoceskykraj.cz/


14

Registrace do portálu EDP je možná ještě před 

spuštěním výzvy z našeho Programu. Po registraci 

Vaší e-mailové adresy je možné se do EDP přihlásit. 

EDP - https://dotace.stredoceskykraj.cz/

https://dotace.stredoceskykraj.cz/


15
EDP - https://dotace.stredoceskykraj.cz/

V současné době je možné se do EDP přihlašovat 

pouze e-mailem a Vaším heslem. Po prvním 

přihlášení doporučujeme vyplnit údaje do sekce 

„Můj profil“. V sekci „Můj profil“ můžete 

zaškrtnout volbu „Propsat údaje do žádosti“. 

Zjednodušíte si tak vyplňování žádosti. 

https://dotace.stredoceskykraj.cz/


16
EDP – podání nové žádosti do Programu 

Po spuštění výzvy k Programu 25. 11. 2024 v 08:00 je možné novou žádost vytvořit po přihlášení do EDP

a kliknutí na volbu „Nová žádost“.  

Následně vyberete - 206 - Středočeský Fond kultury a obnovy památek a výzvu Podpora kultury pro rok 2025 a 

kliknete na „Vytvořit žádost“.  



17
EDP – žádost - IDENTIFIKACE ŽADATELE 

V této části prezentace se zaměříme na oblasti a funkce EDP, které nejsou zmíněny v informačním videu popisujícím 

vytvoření a podávání žádosti. Zároveň zde upozorníme na určitá specifika výzvy Podpora kultury pro rok 2025. 

 

U tematického zadání Podpora 

činnosti organizace uveďte do 

kolonky „Název projektu“ název 

organizace, které se žádost týká.

Do kolonky „Účel“ uveďte Název 

tematického zadání. Následně stručně 

a výstižně popište Váš projekt. 

U tematického zadání Podpora 

činnosti organizace stručně a výstižně 

popište činnost Vaší organizace. 

V modře podbarvené oblasti Vás EDP 

upozorňuje na konec výzvy. 



18 EDP – žádost - IDENTIFIKACE ŽADATELE 

Typ žadatele – u „PO - Právnických osoba“ a u 

„FOP - Fyzická osoba – podnikající“ můžete 

využít tlačítko „Načti z ARES“. Nejprve vyplní 

žadatel své IČO a poté stiskne toto tlačítko. 

Některá pole budou následně doplněna daty z 

tohoto registru. 

Registrace subjektu – i tato pole mohou být 

vyplněna po stisknutí tlačítka „Načti z ARES“. 

Zde se může v kolonce „registrující subjekt“ 

objevit zkratka „MSPH“ – jedná se zkratku pro 

Městský soud v Praze. 

Žadatelům obcím se do kolonek Registrace 

subjektu nenačte nic. Vyplňte prosím do kolonky 

Registrující subjekt „ČR“ a do kolonky spisová 

značka pak text „zákon č. 128/2000“. 



19 EDP – žádost – OBLASTI PODPORY 

V oblastech podpory se v rámci 

našeho Programu zobrazují pouze 

ty Tematická zadání, ve kterých 

může konkrétní žadatel žádat o 

dotaci. Například „Spolku“ se 

zobrazí všechna Tematická zadání. 

Fyzické osobě nepodnikající se 

zobrazí pouze Tematické zadání 

Podpora kultury. 

Bližší informace o tom, které subjekty mohou v rámci jednotlivých tematických zadaní žádat, naleznete na stranách 5 a 6 

Programu. 



20 EDP – žádost – PŘÍLOHY – TZ Podpora kultury 

V rámci tematického zadání Podpora kultury jsou dle Programu 

všechny zde uvedené přílohy povinné. Zde je nutné dodat, že ne vždy. 

Je nutné rozlišit přílohy, které jsou povinné vždy a pro všechny žadatele 

a přílohy, které jsou povinné pouze za určitých okolností. Povinné 

přílohy pro všechny žadatele u tematického zadání Podpora kultury 

jsou: 

1 - Popis projektu, dle Přílohy č. 3a Programu

9 - Doklad o zřízení bankovního účtu nebo potvrzení o vedení

bankovního účtu (majitel účtu musí být jasně identifikován)

11 - Položkový rozpočet projektu s kvantifikovanými výstupy

projektu (vzor k možnému využití ke stažení na webu

Středočeského kraje)

16 - Spolupráce na organizaci projektu

Např. příloha 14 - Plná moc (pouze v případě zastoupení žadatele) je

povinná pouze v případě pokud za subjekt jedná zmocněnec – jinak ne.

Bližší informace o tom, které přílohy jsou v rámci jednotlivých 

tematických povinné a nepovinné, naleznete na stranách 6 až 12 

Programu.



21 EDP – žádost – PŘÍLOHY – jiná tematická zadání

V rámci dalších tematických zadání se okruh „základních“ příloh prakticky nemění. 

U tematického zadání Podpora významných výročí žadatel dokládá „navíc“ přílohu č. 20 

Prokázání doprovodné činnosti. V rámci této nepovinné přílohy žadatel dokládá doprovodné 

činnosti v podobě výstav, přednášek, publikací, vzdělávacích aktivit, pokud to z výše 

uvedených podkladů v žádosti nevyplývá.

U tematického zadání Podpora činnosti organizace žadatel dokládá „navíc“ povinou přílohu 

č. 22 - Položkový rozpočet uznatelných nákladů činnosti organizace. Tato příloha u tohoto 

tematického zadání nahrazuje přílohu č. 11 - Položkový rozpočet projektu s

kvantifikovanými výstupy projektu, která je povinná v ostatních tematických zadáních.

Dále žadatel dokládá další 3 nepovinné přílohy: 

Příloha č. 17 - Reference třetí osoby nebo obce, na jejímž katastrálním území se žadatel – 

právnická osoba nachází, o stávající činnosti organizace, tzn. obec, svazek obcí, MASK, 

příspěvková organizace zřizovaná v oblasti kultury Středočeským krajem, regionální kulturní 

instituce apod. 

Příloha č. 18 - Kopie dokladu prokazující založení organizace, resp. délku činnosti 

organizace, pokud skutečnost nevyplývá z výše uvedených dokladů, je-li žadatelem právnická 

osoba.

Příloha č. 19 - Přehled seminářů (kurzů, školení atd.) na zvyšování profesního rozvoje 

zaměstnanců organizace pro rok 2025, pokud to z výše uvedených podkladů v žádosti 

nevyplývá.

U tematického zadání Podpora publikační činnosti, audiovizuálních projektů a nových 

médií žadatel dokládá „navíc“ nepovinou přílohu č. 21 - Přehled realizovaných projektů 

žadatele v publikační činnosti, s audiovizuálním projekty či projekty nových médií.

Bližší informace o tom, které přílohy jsou v rámci jednotlivých tematických povinné a 

nepovinné, naleznete na stranách 6 až 12 Programu.

Podpora významných výročí

Podpora činnosti organizace 

Podpora publikační činnosti, 

audiovizuálních projektů a nových médií



22 EDP – žádost – PŘÍLOHY Ostatní 

Do sekce „Ostatní“ může žadatel vkládat i jiné přílohy než ty, které mu jsou předepsané Programem. Může 

vkládat přílohy pouze ve výše uvedených formátech a nesmí zároveň překročit celkový limit pro všechny 

vložené přílohy ve výši 10 MB. Pro větší objem příloh je vhodné používat komprimaci souborů a formát ZIP. 



23 EDP – žádost – PŘEHLED VÝDAJŮ 

Výše požadované dotace vychází z 

celkových nákladů projektu uznatelných

v rámci Programu a musí být uvedena v 

rozsahu dle daného tematického zadaní a 

do výše maximálního podílu uznatelných 

nákladů projektu.  

Doporučujme po vyplnění Přehledu 

výdajů kliknout na tlačítko Uložit 

rozpracovanou žádost. EDP kontroluje 

uvedenou výši dotace a může dojít k 

přepočtu! Požadovaná výše dotace se 

přenáší do oblasti „Výše dotace“. 

***Uveďte Vámi požadovanou částku. Pokud bude částka 0, nebo nižší než minimální částka, pak Vám systém v 

záložce „Výše dotace“ zobrazí vždy nulu. 

Příklad vyplnění Přehledu výdajů



24 EDP – žádost – DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE  

V informacích o plátcovství DPH žadatel zatrhne 

čtvereček Plátcovství DPH a zvolí si, zda je či 

není plátcem DPH. Pokud je plátcem, vybere z 

odpovědí, zda bude v rámci projektu uplatňovat 

odpočet daně na vstupu. 

Pokud žadatel žádá o poskytnutí dotace jako 

podpory malého rozsahu v režimu de minimis, 

zvolí ve výběrové roletce možnost Ano a musí 

povinně připojit k žádosti přílohu Čestné 

prohlášení žadatele o podporu v režimu de 

minimis. 

Pokud je žadatelem Příspěvková organizace 

zřízená územním samosprávným celkem, 

zobrazí se jí v doplňujících informacích k 

vyplnění údaje o zřizovateli. 



25 EDP – žádost – VÝŠE DOTACE

Do oblasti „Výše dotace“ se přenáší 

hodnoty z oblasti „Přehled výdajů“. 

Žadatel si zde může ověřit jaká je 

výše jeho požadované dotace v % 

vůči způsobilým výdajům. 

Pokud Vám systém do oblasti podpory píše 0 (nebo nic), pak jste se dostali na dané oblasti pod minimální 

částku. Prosíme, vraťte se do "Přehledu výdajů" a upravte "Požadovanou částku", případně způsobilé výdaje. V 

tomto případě Vás systém bude upozorňovat při kontrole.



26 EDP – žádost – ODESLÁNÍ ŽÁDOSTI 

Pokud nevykazuje žádost žádné 

chyby, je žádost zaevidovaná v 

systému EDP



27 EDP – žádost – KONTROLA ŽÁDOSTI 

Pokud systém nalezl po kontrole žádosti chyby, žadateli jsou zobrazeny. 

Žadatel chyby dle pokynů na jednotlivých stránkách odstraní. Po odstranění chyb 

doporučujeme změny v žádosti uložit tlačítkem „Uložit rozpracovanou žádost“.

Po odstranění všech chyb může žadatel opět stisknout tlačítko „Kontrola žádosti“.  

Poté žadatel pokračuje opět na oblast „Odeslání žádosti“. 



28 EDP – žádost – ODESLÁNÍ ŽÁDOSTI 

Pokud je žádost zaevidovaná v 

systému EDP, žadatel klikne na 

tlačítko Vygenerovat PDF soubor 

žádosti ke stažení a následně jej 

doručí Středočeskému kraji, dle 

pokynů uvedených v  Metodickém 

pokynu k podávání žádostí o 

finanční podporu prostřednictvím 

Elektronického dotačního portálu 

pro Středočeský kraj. 



29

Děkujeme Vám za pozornost! 

Kontakty: 

 Jan Gruber, DiS., tel. 257 280 676, e-mail: gruber@kr-s.cz

Osobní konzultace jsou možné pouze po předchozí telefonické a e-mailové domluvě. Děkujeme za pochopení. 

mailto:gruber@kr-s.cz

	Snímek 1: Krajský úřad Středočeského kraje  Odbor kultury a památkové péče
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29

